я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «06»  сентября  2018 г.  №  2003

Об утверждении плана мероприятий

«дорожной карты» на выполнение

работ по установлению границ

зон затопления, подтопления

на территории города Когалыма

В соответствии со статьей 67.1 Водного кодекса Российской

Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от

18.04.2014 №360 «Об определении границ зон затопления, подтопления», в

соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

17.11.2016 №99-оз «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением

правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013

№408-п       «Об утверждении государственной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры в 2016-2020 годах» Уставом города Когалыма, во исполнение

поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации

Д.Н.Козака от 26.05.2016 №ДК-П9-31-31):

1. Утвердить план мероприятий «дорожную карту» на выполнение

работ по установлению границ зон затопления, подтопления на территории

города Когалыма согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в

газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы города Когалыма Р.Я.Ярема.

Глава города Когалыма     Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

первый зам.главы г.Когалыма    Р.Я.Ярема

начальник ЮУ      В.В.Генов

начальник отдела ГОиЧС    В.М. Пантелеев

председатель КУМИ     А.В.Ковальчук

начальник ОАиГ     В.С.Лаишевцев

Подготовлено:

главный специалист ОАиГ    Е.И.Буянова

Разослать: КУМИ, ЮУ, МКУ «УОДОМС», ОКОС, ОАиГ, ГОиЧС, УЖКХ, газета «Когалымский вестник», КФ.

Приложение
к постановлению Администрации
города Когалыма
от 06.09.2018 № 2003

План мероприятий («Дорожная карта»)

на выполнение работ по установлению границ зон затопления, подтопления на территории города Когалыма

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Сроки

исполнения

Объем

финансирования

Примечание

1 Подготовка технического задания

(описание объекта закупки) на

оказание услуги по установлению

границ зон затопления и подтопления

Администрация города

Когалыма

20.06.2018 Не требуется Основание для разработки:

- Закон ХМАО-Югры от

17.11.2016 «О бюджете Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019

годов»;

- Постановление правительства

ХМАО-Югры от 9.10.2013

№408-п "Об утверждении

государственной программы

«Обеспечение доступным и

комфортным жильем жителей

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры в

2016-2020 годах» в части

софинансирования работ в

области градостроительной

деятельности

2 Обеспечение финансирования

мероприятий, предусмотренных

дорожной картой

Администрация города

Когалыма

с 20.06.2018

года

Средства

местного бюджета

3 Объявление аукциона

Администрация города

Когалыма

25.07.2018 Не требуется

4

Проведение аукциона Администрация города

Когалыма

16.08.2018 Не требуется

5 Заключение контракта Администрация города

Когалыма

28.08.2018 Не требуется

6 Подготовка предложений по

определению границ зон затопления и

подтопления на территории города

Когалыма

Администрация города

Когалыма; организация,

определяемая по итогам

проведения аукциона

  28.08.2018 -

30.11.2018

3 975 881,69  руб. Основание для разработки:

Постановление Правительства

Российской Федерации от

18.04.2014 №360 «Об

определении границ зон

затопления, подтопления»

7 Согласование предложений по

определению границ зон затопления,

подтопления с:

- Министерством Российской Федерации

по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий;

- Федеральной службой по надзору в

сфере природопользования;

- Федеральной службой по

гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды;

- Федеральным агентством по

недропользованию.

Департамент недропользования

и природных ресурсов Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры

01.12.2018 –

01.03.2019
Не требуется Основание для разработки:

Постановление Правительства

Российской Федерации от

18.04.2014 №360 «Об

определении границ зон

затопления, подтопления»

8 Подготовка сведений о границах зон

затопления, подтопления, содержащее

текстовое и графическое описание

местоположения границ такой зоны,

перечень координат характерных точек

этих границ в системе координат,

установленной для ведения

государственного кадастра объектов

недвижимости в формате XML-файлов

(кадастровыми инженерами подрядных

организаций исполнителей

муниципальных контрактов), для

внесения в государственный кадастр

недвижимости и государственный

водный реестр

Администрация города Когалыма;

организация, определяемая по

итогам проведения аукциона

01.03.2019 –

01.05.2019

Не требуется Основание для

разработки:

Постановление

Правительства

Российской Федерации от

18.04.2014 №360 «Об

определении границ зон

затопления,

подтопления»

9 Направление предложений органами

исполнительной власти по определению

границ зон затопления, подтопления в

Федеральное агентство водных ресурсов

для внесения сведений о зонах затопления,

подтопления в государственный водный

реестр и последующего направления в

Федеральную службу государственной

регистрации, кадастра и картографии для

внесения в государственный кадастр

недвижимости

Департамент недропользования и

природных ресурсов Ханты-

Мансийского автономного округа -

Югры

01.05.2019-

01.06.2019

Не требуется Основание для

разработки:

Постановление

Правительства

Российской Федерации от

18.04.2014 №360 «Об

определении границ зон

затопления,

подтопления»

10 Внесение в документы

территориального планирования

границ зон затопления,

подтопления, их отображение в

федеральной государственной

системе территориального

планирования (ФГИС ТП)

Департамент строительства

Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры

01.06.2019-

01.11.2019

Не требуется Основание для разработки:

Постановление

Правительства Российской

Федерации от 18.04.2014

№360 «Об определении

границ зон затопления,

подтопления»